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DLACZEGO FARBY KEIM?                                       

TRWAŁE ELEWACJE, ZDROWE WNĘTRZA
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Pod koniec XIX w. bawarski rzemieślnik A.W. Keim opracował farby na bazie 
szkła wodnego potasowego oraz mineralnych pigmentów i wypełniaczy.  
W 1878 r. opatentował je pod nazwą „farby mineralne”. Dziś farby takie na-
zywamy farbami krzemianowymi (silikatowymi), a firma KEIM stale rozwija ich 
kolejne generacje. 

Współczesne farby KEIM, zarówno elewacyjne jak i do wnętrz, nadają się nie 
tylko do malowania tynków mineralnych, ale również mogą być stosowane  
na starych powłokach dyspersyjnych. 
W ostatnich dekadach ogromną popularnością cieszą się farby do betonu,  
w szczególności farby półprzejrzyste do betonu architektonicznego. Najnowszą 
generację stanowią unikatowe farby krzemianowe do drewnianych elementów 
elewacji i wnętrz.

Dowodem trwałości i piękna farb KEIM są tysiące obiektów architektury współ-
czesnej i zabytkowej na całym świecie. Zapraszamy do odkrycia świata farb 
mineralnych.

ODKRYJ ŚWIAT
FARB MINERALNYCH KEIM                       
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NATURA I EKOLOGIA                                                                                                                         

ZRÓWNOWAŻONY	ROZWÓJ

Farby mineralne KEIM doskonale wpisują się w ideę zrównoważonego roz-
woju, czego potwierdzeniem są liczne certyfikaty ekologiczne NaturePlus, 
przyznawane przez Międzynarodowe Stowarzyszenie na rzecz Budownictwa 
Zrównoważonego. Produkty ubiegające się o ten certyfikat muszą być nie tylko 
bezpieczne dla naszego zdrowia i środowiska, ale muszą też składać się w co 
najmniej 85% z surowców odnawialnych. Farby KEIM powstają z naturalnych 
składników: krzemianowego spoiwa, nieorganicznych pigmentów i wypełnia-
czy mineralnych, a ilość zawartych substancji organicznych nie przekracza 5%.

„OD	KOŁYSKI	DO	KOŁYSKI”

C2C („Cradle to Cradle”) to najbardziej zaawansowany, światowy standard 
projektowania i wytwarzania produktów z myślą o zdrowej, sprawiedliwej  
i zrównoważonej przyszłości. Idea „od kołyski do kołyski” jest bardzo ważnym 
krokiem w kierunku gospodarki o obiegu zamkniętym. Firma KEIM może 
poszczycić się aż 65 certyfikowanymi produktami, które ocenione zostały 
w 5 kryteriach: zdrowie, cykl materiałowy, energia odnawialna, gospodarka 
wodna i odpowiedzialność społeczna.

No. 0604 1701 035-2

Marina One, Singapur, KEIM Concretal-Lasur
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ZDROWY MIKROKLIMAT                 

BEZ KONSERWANTÓW I LZO

Farby mineralne KEIM nie zawierają konserwantów ani lotnych związków 
organicznych (LZO), dzięki czemu są przyjazne dla wykonawców pod-
czas nakładania, jak i dla użytkowników pomieszczeń. W szczególności 
polecane są dla alergików. Wszystkie farby KEIM posiadają atesty PZH. 
Najpopularniejsze farby elewacyjne i do wnętrz posiadają dodatkowo 
dokumentację potwierdzającą ich wkład w uzyskanie przez budynek certy-
fikatów LEED, BREEAM i VERDE.

ODDYCHANIE	ŚCIAN

Bardzo wysoka przepuszczalność pary wodnej farb KEIM sprawia,  
że ściany „oddychają”, przyczyniając się do powstania dobrego mikrokli-
matu wewnątrz pomieszczeń.  Przez dwie warstwy farb mineralnych KEIM 
o powierzchni 1 m2 jest w stanie przeniknąć ponad 2.000 g pary wodnej 
w ciągu doby (zg. z PN-ISO 7783-2).
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NIEPALNOŚĆ                               

BEZPIECZEŃSTWO

Farby mineralne KEIM nie są palne i nie wytwarzają trujących gazów ani 
płonących kropel podczas ewentualnego pożaru. To cechy szczególnie istotne 
w obiektach użyteczności publicznej, ale też z pewnością ważne dla wszystkich, 
którzy cenią sobie bezpieczeństwo swoje i swoich bliskich. Właściwości farb 
KEIM są potwierdzone badaniami reakcji na ogień prowadzonymi przez 
zewnętrzne, niezależne ośrodki badawcze.

Hotel „Warszawa”, dawny gmach ”Prudential” w Warszawie, KEIM Optil, KEIM Intact 



FARBY MINERALNE  
DO MINERALNYCH
MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH                   
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POWIĄZANIE Z PODŁOŻEM
I PRZEPUSZCZALNOŚĆ PARY                                                                                                                         

WARSTWA MALARSKA

Podobnie jak wszystkie inne materiały malarskie farby mineralne KEIM tworzą 
warstwę na powierzchni podłoża. Grubość jest uzależniona od funkcji;  
np. półprzejrzyste ujednolicenie kolorystyczne gładkiego betonu architektonicz-
nego wymaga nałożenia jedynie bardzo cienkiej warstwy KEIM Concretal-La-
sur, a dla uzyskania chropowatej faktury powierzchni konieczne jest nałożenie 
grubowarstwowej farby strukturalnej np. KEIM Contact-Plus.

TRWAŁE	POŁĄCZENIE

W odróżnieniu od typowych farb dyspersyjnych, spoiwo farb krzemianowych 
KEIM wnika w podłoże mineralne, łącząc się z nim trwale w procesie chemicz-
nym. Głębokość penetracji spoiwa jest oczywiście uzależniona od chłonności 
podłoża: większa będzie w przypadku np. tynku wapiennego, a mniejsza dla 
gładkiego betonu architektonicznego.

DYFUZJA PARY

Nawet przy najgrubszych warstwach strukturalnych i przy głębokim wnikaniu 
spoiwa w głąb porowatego podłoża mineralnego warstwy malarskie KEIM 
pozostają wysoce dyfuzyjne dla pary wodnej. Dzięki mikroporowatej strukturze 
farby KEIM stanowią dla pary wodnej barierę porównywalną z warstwą powie-
trza o grubości zaledwie 1 cm (sd < 0,01 m). Wszystko to sprawia, że farby 
mineralne KEIM odznaczają się wyjątkową trwałością, liczoną w dekadach.
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SUCHE I CZYSTE FASADY                  

FIZYKA BUDOWLI

Dzięki bardzo wysokiej przepuszczalności pary wodnej elewacje pomalowane 
farbami mineralnymi KEIM szybko wysychają nawet po intensywnych  
i długotrwałych opadach deszczu. Najpopularniejsze farby elewacyjne KEIM  
są na tyle hydrofobowe, aby w zdecydowanej większości przypadków  
w wystarczającym stopniu ograniczać przenikanie wody opadowej, zapewnia-
jąc jej późniejsze szybkie odparowanie.

ESTETYKA ELEWACJI

Suche elewacje są środowiskiem nieprzyjaznym dla rozwoju mikroorganizmów 
np. alg czy pleśni. Jest to najtrwalszy sposób minimalizacji ryzyka porażenia 
biologicznego. Firma KEIM odżegnuje się od stosowania biocydów, których 
działanie jest krótkotrwałe z uwagi na ich wypłukiwanie przez opady atmos-
feryczne i toksyczne oddziaływanie na środowisko. Farby KEIM zapewniają 
czystość fasad w naturalny sposób; zarówno obiektów historycznych jak  
i nowoczesnych; kubaturowych i jednorodzinnych.

Concordia-Design, Wrocław, KEIM Soldalit
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TRWAŁY I NATURALNY KOLOR                               

BARWY NA DEKADY

Stosowane w farbach mineralnych KEIM pigmenty nieorganiczne zapewniają 
trwałość barw na długie lata. Kolory pozostają żywe przez dekady, a biel 
nie żółknie. Dowodem są liczne obiekty referencyjne w Polsce i na świecie. 
Najstarsza w naszym kraju elewacja pomalowana farbami KEIM, Kamienica 
Pod Siedmioma Elektorami na wrocławskim rynku, została odrestaurowana w 
1993r. i po 30 latach nadal zachwyca swoimi barwami. Renowacja Kamienic 
Ormiańskich na rynku zamojskim została przeprowadzona w 2007r. i jest rów-
nież żywym dowodem trwałości koloru i piękna farb mineralnych KEIM.

SZLACHETNY	WYGLĄD

Optyka farb KEIM jest bardzo matowa, zbliżona do naturalnie porowatych, 
mineralnych materiałów budowlanych jak tynk, beton, cegła czy piaskowiec. 
Farby KEIM nadają powierzchni bardzo szlachetny wygląd, który harmonijnie 
wkomponowuje się w architekturę całego budynku. 

DOBÓR KOLORU

Nie licząc obiektów architektury zabytkowej, wybór barwy jest zwykle sprawą 
indywidualnego gustu. W ocenie poprawności doboru odcienia pomocna 
może być darmowa aplikacja KEIM na smartfony, która umożliwia wykonanie 
prostej wizualizacji kolorystycznej.

Kamienice Ormiańskie, Zamość, KEIM Soldalit

d l ac z e g o fa r by  k e i m?

Jak wykonać smartfonem 
prostą wizualizację kolorystyczną
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FARBY OD PONAD 100 LAT             

NACHHER

NIEDOŚCIGNIONA	TRWAŁOŚĆ

Najlepszym dowodem trwałości farb KEIM są budowle pomalowane ponad 
100 lat temu. Najwięcej obiektów zachowało się w Szwajcarii, której nie 
dosięgły zniszczenia ani pierwszej, ani drugiej wojny światowej. Przepiękny za-
bytek stanowi ratusz w Schwyz, pomalowany w roku 1891 z okazji jubileuszu 
600-lecia powstania państwa szwajcarskiego. Niesamowity urok posiadają 
kamieniczki w Stein am Rhein nad Jeziorem Bodeńskim, pomalowane pod 
koniec XIX w. 

KEIM NA ZIEMIACH POLSKICH

Choć przed pierwszą wojną światową Polski nie było na mapach Europy,  
to farby KEIM docierały na nasze ziemie. Niestety spośród wielu zidentyfiko-
wanych obiektów zachowały się jedynie świątynie. Najcenniejszym zabytkiem 
jest katedra płocka, w której wnętrzach polichromie zostały wykonane farbami 
KEIM w latach 1904-1914. Przepiękną referencję stanowią również wnętrza 
kościoła w Wielu na Kaszubach, pomalowane w latach 1911-1913.

Katedra w Płocku, farby KEIM z lat 1904-1914 

Kamienice w Stein am Rhein (CH) pomalowane farbami KEIM pod koniec XIX w. 
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FIRMA KEIM DZISIAJ                                                 

MIĘDZYNARODOWY	KONCERN

Obecnie KEIM to nowoczesny, międzynarodowy koncern z siedzibą w Bawarii. 
Farby wytwarzane są w zakładzie produkcyjnym w Diedorf k/Augsburga,  
a tynki i zaprawy – w Alteno k/Luckau. W skład koncernu wchodzi 11 spółek 
córek w Europie Zachodniej i środkowej oraz w USA. Ponadto firma współpra-
cuje z wieloma partnerami handlowymi na wszystkich kontynentach.

KEIM W POLSCE

Spółka KEIM FARBY MINERALNE została powołana w 1995 r., a  jej siedziba 
wraz z magazynem centralnym i mieszalnią farb mieści się we Wrocławiu. 
Firma posiada też podobnie wyposażony oddział w Warszawie oraz doradców 
technicznych i partnerów handlowych na terenie wielu miast. Po prawie 30 la-
tach działalności firma może poszczycić się udziałem w realizacji setek presti-
żowych projektów, zarówno zabytkowych jak i współczesnych oraz zdobyciem 
wielu nagród, wyróżnień i odznaczeń.
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FARBY STRUKTURALNE                     

Bogatą gamę farb mineralnych uzupełniają farby strukturalne o różnym kształ-
cie wypełniaczy, o uziarnieniach 0,5 i 1,0 mm. Niektóre z nich są dodatkowo 
wzmocnione włóknami. Farby te są przydatne w wielu, często nieplanowanych 
sytuacjach np. przy występowaniu w podłożu statycznych rys włosowatych lub 
w celu ujednolicenia faktury niejednorodnego tynku. Nadają również szorstką 
fakturę gładkim płytom kartonowo-gipsowym, pozwalając na ich optyczne 
dopasowanie do tradycyjnych tynków wapiennych i cementowo-wapiennych. 
Farby strukturalne stanowią również doskonały podkład pod wykonanie 
wierzchnich, półprzejrzystych warstw malarskich (laserunkowych).





FARBY PÓŁPRZEJRZYSTE                    

BETON	ARCHITEKTONICZNY,	CEGŁA,	KAMIEŃ

Farby półprzejrzyste (laserunkowe, lazury) dają szerokie możliwości kształtowa-
nia optycznego powierzchni. Pozwalają nie tylko na grę kolorem, ale również 
siłą krycia. Szczególnie przydatne są przy ujednolicaniu (scalaniu) kolorystycz-
nym powierzchni betonu architektonicznego, piaskowca oraz cegły. Naturalnie 
mineralna optyka powierzchni farby laserunkowej KEIM, odpowiednio dobra-
na barwa i przejrzystość, a także właściwe nałożenie sprawiają, że pomalowa-
ne powierzchnie wyglądają jak surowe podłoże. Artystom półprzejrzyste farby 
KEIM pozwalają na tworzenie niepowtarzalnych dekoracji ściennych, które 
przydają się zarówno w nowoczesnym designie, jak w konserwacji architektury 
zabytkowej np. przy imitacji kamienia naturalnego.

DREWNO

Lazury krzemianowe KEIM znajdują również zastosowanie przy malowaniu ele-
mentów drewnianych elewacji i wnętrz. Nadają powierzchni jednolitą, bardzo 
szlachetną i matową optykę, z zachowaniem naturalnej struktury drewna.
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KRÓTKI	FILM	JAK	STOSOWAĆ

KEIM Concretal-Lasur
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TYNKI MINERALNE                            

Z historycznych względów marka KEIM kojarzona jest przede wszystkim  
z farbami krzemianowymi, jednak stały rozwój firmy doprowadził do posze-
rzenia oferty o wiele innych produktów uzupełniających. Najważniejszą grupę 
materiałów dodatkowych stanowią tynki mineralne o różnych uziarnieniach, 
wśród których możemy wyróżnić m.in.:
-  krzemianowe tynki dekoracyjne barwione w masie, 
-  cementowo-wapienne tynki dekoracyjne barwione w masie
-  szpachlówki wapienne i wapienno-cementowe
-  tynki wapienne
-  tynki renowacyjne.
 

Siedziba Kanon-Art, partnera KEIM w Poznaniu, KEIM Stucasol 1,5 mm
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PRESTIŻOWE
REFERENCJE W POLSCE…            

Każdego roku firma KEIM bierze udział w realizacji bardzo wielu projektów 
budowlanych, począwszy od mieszkań i małych domów jednorodzinnych, 
poprzez osiedla i budynki użyteczności publicznej, a skończywszy na prestiżo-
wych, powszechnie znanych obiektach, zarówno historycznych, jak  
i nowoczesnych. W Polsce należą do nich m.in. (oprócz przedstawionych  
na fotografiach): elewacja wschodnia Zamku Królewskiego w Warszawie, 
Zamek Królewski na Wawelu i Hala Cracovia w Krakowie, Hala Olivia  
w Gdańsku, Terminal Promowy w Gdyni oraz Hala Stulecia, V LO i budynek 
Concordia-Design we Wrocławiu – zdobywca międzynarodowej nagrody  
„Building of the Year 2021”.

Hotel NOBU, Warszawa, KEIM Concretal-Lasur

Pałac na Wyspie, Łazienki Krtólewskie, Warszawa,
 KEIM Romanit, KEIM Restauro-Lazur

Sukiennice, Kraków, KEIM Soldalit, KEIM Restauro-Lasur



Opera, Sydney, KEIM Concretal-Lasur Galeria Wiktora Emanuela II, Mediolan, 
KEIM Granital 
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... I NA ŚWIECIE                            

Obiekty referencyjne KEIM są na wszystkich kontynentach. Do najbardziej  
prestiżowych należą m.in. (oprócz przedstawionych na fotografiach):  
Biały Dom w Waszyngtonie, Urząd Kanclerza w Berlinie i Galeria Wiktora  
Emanuela II w Mediolanie.
 

Hunters Point Library, Nowy Jork, KEIM Concretal-W, KEIM Design-Lasur
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3 minuty o farbach KEIM na YouTube

KEIM FARBY MINERALNE  SP. Z O.O.  
ul. Fabryczna 20 c / 53-609 Wrocław / tel. 71 750 00 51
Oddział w Warszawie: ul. Heliotropów 29 / 04-796 Warszawa
www.keim.pl / info.keim@keim.pl

KEIM. FARBY NA ZAWSZE.


